
sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000. 
 75 3237‐2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 

 

PORTARIA N° 009/2021, de 28 de maio de 2021. 

Coloca servidora efetiva do Magistério, à disposição 

do Conselho Municipal de Educação- CME-TS, e dá 

outras providências. 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista a necessidade 

de apoiar os trabalhos do Conselho Municipal de Educação-CME-TS, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Colocar a professora DILMA FERREIRA TELES, 20h (vinte horas) à 

disposição do Conselho Municipal da Educação-CME-TS. 

Parágrafo Único - A disponibilidade de 20h (vinte horas) da professora, prevista no 

caput deste artigo, limita-se à duração do seu mandato de Presidente do Conselho 

Municipal de Educação-CME-TS. 

Art. 2°- Por ser enquadrada com 40h (quarenta horas), a carga horária de 20h 

(vinte horas) colocada à disposição do Conselho Municipal de Educação-CME-TS, 

não será considerada VAGA REAL, na escola de lotação da servidora. 

Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio, BA, 28 de maio de 2021 

  

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 
 
 

Adm. Carla Santiago dos Santos 
Coordenadora de Gestão Administrativa, Financeira e de Pessoal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

510364075243DB4C6151EA055BDEA698


		2021-05-28T15:11:50-0300




